



Rada Osiedla Pogodno

Ul. Krasickiego 6, 71-333 Szczecin

tel./fax +4891 487 35 71

www.osiedla.szczecin.pl

Urząd Miasta Szczecin

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. +4891 42 45 226, +4891 422 24 36, fax +4891 42 45 231

rada@um.szczecin.pl - www.szczecin.pl

**Protokół z posiedzenia Rady Osiedla Pogodno kadencji 2019 – 2024
odbytego w dniu 25 stycznia 2022 r.**

Zebranie otworzył i zebranych wg. listy obecności, przywitał Pan Marian Adamowicz – Przewodniczący Zarządu i Rady Osiedla Pogodno. Przewodniczący stwierdził, że jest kworum i przedstawił program zebrania:

1. Otwarcie zebrania.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku zebrania.
3. Przyjęcie protokołu z zebrania Rady Osiedla Pogodno z dnia 14 grudnia 2021 r.
4. Informacja o stanie realizacji remontu budynku, w którym siedzibę ma Rada Osiedla Pogodno.
5. Informacja nt. spotkania Przewodniczącego Zarządu i Rady Osiedla Pogodno z nową Dyrektorem Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Szczecin.
6. Przyjęcie informacji Zarządu o realizacji zadań zaplanowanych w 2021 r.
 - sprawozdania z działalności komisji problemowych Rady Osiedla Pogodno.
7. Omówienie założeń do planu pracy Rady Osiedla Pogodno w 2022 r. i przygotowanie propozycji do planu rzeczowo – finansowego Rady Osiedla Pogodno.
8. Przyjęcie uchwały dot. ustalenia Planu rzeczowo – finansowego Rady Osiedla Pogodno na rok 2022.
9. Sprawy wniesione, korespondencja,.
10. Wolne wnioski.
11. Zakończenie zebrania.

Program zebrania został przyjęty jednogłośnie.

Protokół z zebrania Rady Osiedla Pogodno z dnia 14 grudnia 2021 r. został przyjęty jednogłośnie.

Pan Marian Adamowicz – Przewodniczący Zarządu i Rady Osiedla Pogodno przekazał informacje dotyczące remontu budynku, w którym siedzibę ma m.in. Rada Osiedla Pogodno. Pomimo kilku spotkań z projektantem i inwestorem ciągle pojawiają się nowe problemy. Ciągłe są jakieś niedoróbki, usterki, trzeba coś poprawiać bądź uzupełniać projekt remontu. Zdaniem Przewodniczącego, brak prawidłowo opracowanej specyfikacji skutkuje teraz problemami w prawidłowym wykonaniu remontu.

Następnie Pan Przewodniczący poinformował o dwóch spotkaniach z nową Dyrektorką Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Szczecin. Spotkania odbyły się w przyjaznej atmosferze. Wydaje się, że pani Dyrektorka jest chętna do współpracy z radami osiedli, w odróżnieniu od jej poprzednika. Przewodniczący ma nadzieję, że teraz lepiej będzie się współpracowało z Wydziałem.

Informacje na temat realizacji zadań zaplanowanych w 2021 r. przedstawił:

- Pan Adam Krażewski – Skarbnik Osiedla przedstawił i omówił realizację budżetu Rady Osiedla Pogodno za II półrocze 2021 r. Budżet został wykorzystany zgodnie z Planem rzeczowo – finansowym Rady Osiedla Pogodno na rok 2021 r. Przewodniczący uzupełnił informacje dot. realizacji budżetu o informację związaną z organizacją imprezy mikołajkowej dla dzieci w grudniu 2021 r. Dzięki życzliwości dyrekcji oraz zaangażowaniu załogi sklepu PSS SPOŁEM koszty paczek dla dzieci z osiedla Pogodno były niższe niż planowano. Załoga sklepu OH 5 nieodpłatnie zapakowała prezenty w torby firmowe.
- Pan Andrzej Giza – Wiceprzewodniczący Zarządu i Rady Osiedla Pogodno odczytał sprawozdania za drugie półrocze 2021 r.:
 - 1) Przewodniczącej Komisji ds. Zagospodarowania Przestrzennego, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej,
 - 2) Przewodniczącego Komisji ds. Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego,
 - 3) Przewodniczącego Komisji ds. Inicjatyw Społecznych i Promocji.

Komisja ds. Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego oraz Komisja ds. Inicjatyw Społecznych i Promocji, ze względu na pandemię SARS-CoV-2, działały tylko w II połowie 2021 r.

Pan Marian Adamowicz uzupełnił te sprawozdania o zadania wykonane a pominięte w tych sprawozdaniach. Teraz, na podstawie przedstawionych sprawozdań, wpływającej korespondencji i innych inicjatyw podejmowanych przez Zarząd Rady Osiedla Pogodno zostanie przygotowane sprawozdanie z działalności Rady w 2021 r. Sprawozdanie zostanie opublikowane na stronie Rady Osiedla Pogodno.

Pan Patryk Jaskulski – Radny Rady Osiedla Pogodno poinformował zebranych, że pomimo negatywnej opinii uzyskanej w wyniku konsultacji społecznych i negatywnej opinii Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego, projekt ścieżki rowerowej na ulicy Mickiewicza został przekazany do Rady Miasta Szczecin do głosowania. Radni Rady Miasta nie mają wpływu na konsultacje i sposób ich prowadzenia, bowiem zarządza nimi Prezydent Miasta.

Pan Marian Adamowicz – Przewodniczący Zarządu i Rady Osiedla Pogodno przystąpił do omawiania szczegółowo założeń do planu pracy Rady Osiedla Pogodno w roku 2022 i poprosił o zgłaszanie uwag w trakcie omawiania oraz o ewentualne nowe propozycje do planu imprez organizowanych przez Radę Osiedla Pogodno dla mieszkańców osiedla. Po dyskusji i uwzględnieniu uwag padających ze strony radnych Pan Przewodniczący przedstawił Projekt planu rzeczowo – finansowego Rady osiedla Pogodno na rok 2022 z wprowadzonymi przez radnych korektami.

Następnie Pan Przewodniczący zaproponował podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu rzeczowo – finansowego Rady Osiedla Pogodno na rok 2022 wraz z załącznikami: planem finansowym i planem imprez.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Sprawy wniesione:

- Wniosek Wydziału Zasobu i Obrotu Nieruchomościami Urzędu Miasta Szczecin w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej gminnej nieruchomości gruntowej stanowiącej działkę nr 51,3 o powierzchni 349 m² z obrębu geodezyjnego 2057 Szczecin – Pogodno, z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej stanowiącej działki nr 50 i nr 51/1 z obrębu geodezyjnego 2057 Szczecin – Pogodno położonej w Szczecinie przy ul. Starego Wiarusa 5 – po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji ds. Zagospodarowania Przestrzennego Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Rada Osiedla Pogodno podjęła jednogłośnie uchwałę opiniującą pozytywnie ten wniosek;
- Informacja Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Szczecin w sprawie środków przeznaczonych na obsługę i funkcjonowanie rad osiedli znajdujących się w budżecie Wydziału Gospodarki Komunalnej;
- Informacja Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego w Szczecinie dot. propozycji zmiany organizacji ruchu na drodze wewnętrznej dz. „dr” nr 223/2, obręb 2068, ul. Karola Libelta;
- Informacja Rady Miasta Szczecin w sprawie wymogów formalnych dot. wniosku o nadania nazwy urzędowej ulicy, rondu „imienia Romana Kużaka”;
- Odpowiedź Komisariatu Policji Szczecin – Pogodno na pismo Rady Osiedla Pogodno w sprawie nieprawidłowego parkowania między budynkami ulic Janickiego i Modrzewskiego – droga dojazdowa do garaży: będą nasilone kontrole przez policjantów Wydziału Ruchu Drogowego oraz policjantów Komisariatu Policji Szczecin – Pogodno;
- Odpowiedź Zarządu Budynków i Lokali Komunalnych na pismo Rady Osiedla wyjaśniające zasady strefy ruchu między budynkami ulic Janickiego i Modrzewskiego – droga dojazdowa do garaży;
- Przewodniczący Zarządu i Rady Osiedla Pogodno oczekuje stanowiska Komisji ds. Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w sprawie ostatecznego załatwienia sprawy ul. Okrzei 12 – Pan Bartosz Paszkowski – Szczur (członek Komisji ds. Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego) poinformował, że był to wniosek jednego mieszkańca, zatem Komisja zwróciła się do niego o szersze poparcie wniosku przez pozostałych mieszkańców. Do dnia dzisiejszego taki wniosek nie wpłynął.;

Pan Patryk Jaskulski będący jednocześnie Radnym Rady Miasta Szczecin poinformował zebranych, że rozmawiał z Prezydentem Miasta Szczecin w sprawie realizacji zadania rozbudowy i modernizacji Parku im. Gen. Tadeusza Kutrzeby oraz budowy boiska przy ulicy Korfantego. Oczekuje od radnych Rady Osiedla Pogodno stanowiska, która z tych dwóch inwestycji miałyby być realizowana w 2022 r. Osobiście uważa, że tą inwestycją miałyby być budowa boiska przy ul. Korfantego.

Pan Marian Adamowicz – Przewodniczący Zarządu i Rady Osiedla Pogodno uważa, że obie inwestycje powinny być realizowane zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami i uchwałami Rady Osiedla Pogodno w tym zakresie oraz ustaleniami poczynionymi z Prezydentem Miasta Szczecin, a także złożoną przez Prezydenta, w obecności mieszkańców i członków Rady Osiedla, obietnicą przeznaczenia środków uzyskanych ze sprzedaży gruntów na rozbudowę Parku im. T. Kutrzeby.

Stanowisko takie popierają w całości Pan Ireneusz Steć – Wiceprzewodniczący Zarządu i Rady Osiedla oraz Pan Andrzej Bielecki – radny Rady Osiedla Pogodno.

Pan Bielecki dodał, że oba te zadania są bardzo ważne dla mieszkańców Pogodna. Pan Patryk Jaskulski podkreślił, że Polski Ład ograniczył znacznie środki finansowe dla miast i muszą zostać ograniczone wszelkie wydatki, dlatego może być w 2022 r. zrealizowana tylko jedna z tych dwu inwestycji.

Pan Jacek Lżykowski również podkreślił, że mieszkańcy chcą mieć dwa zagospodarowane parki i takie jest stanowisko Rady Pan Patryk Jaskulski winien przekazać Prezydentowi i Radzie Miasta Szczecin – jako radny osiedlowy.

Pan Patryk Jaskulski zaprosił Pana Mariana Adamowicza na posiedzenie Komisji ds. Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady Miasta Szczecin i dodał, że na posiedzenia Komisji nie trzeba mieć zaproszenia. Pan M. Adamowicz powiedział, że w poprzedniej kadencji RM Przewodniczący RO byli zapraszani przez Komisje, które rozpatrywały lub omawiały tematy i sprawy dotyczące działań podejmowanych na osiedlach.

Pan Marian Adamowicz – Przewodniczący Zarządu i Rady Osiedla Pogodno podkreślił, że środki finansowe uzyskane przez Miasto Szczecin ze sprzedaży gruntu położonego na części Parku im. Gen. Tadeusza Kutrzeby miały być przeznaczone na modernizację tego Parku. Taką obietnicę złożył osobiście Prezydent Miasta Szczecin. Dlatego też powstało szereg projektów dotyczących tego Parku, w tym m. in projekt opracowany przez zespół Pana Michała Tarnowskiego, Przewodniczącego Komisji ds. Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady osiedla Pogodno - dotyczący budowy Osiedlowego Ośrodka Sprawności Fizycznej. Pan Michał Tarnowski – radny Rady Osiedla Pogodno powiedział, że Pan Patryk Jaskulski „uwalił” jego projekt pierwotny a teraz próbuje to zrobić z drugim projektem.

Pan Patryk Jaskulski uważa, że jest to nieprawda. Środki na wybieg dla psów były przeznaczone i wykorzystane zgodnie z założeniami. Natomiast projekt Osiedlowego Ośrodka Sprawności Fizycznej kolidował właśnie z tym wybiegiem i nie mógł być zrealizowany. Zarówno Pan Marian Adamowicz jak i Pan Michał Tarnowski zaprzeczyli tym informacjom. Pan Marian Adamowicz przypomniał, że do przedstawiania stanowiska Rady Osiedla, zgodnie ze Statutem, upoważniony jest jedynie Przewodniczący Rady Osiedla. Każda inna opinia jest jedynie opinią osoby która ją przedstawia. Przewodniczący Rady Osiedla przypomniał, że środki na budowę i modernizację Parku Kutrzeby zostały przyjęte i zatwierdzone do realizacji w Budżecie Miasta Szczecin na rok 2021. Później Ogrodnik Miasta stworzyła problem (odnosimy wrażenie, że na czyjeś polecenie) z „ochroną drzew”, które są samosiejkami wyrosłymi pośród płyt betonowych i krzakami, które stanowią schronienie dla pijaczków oraz dzików.

Pan Marian Adamowicz przypomniał, że Rada Osiedla Pogodno podjęła już w 2021 r. Uchwałę o przekazania kwoty 800 tysięcy złotych (z przyznanych do jej dyspozycji środków) na budowę boiska przy ul. Korfantego - pozostała kwota, konieczna do realizacji projektu, winna być przyznana z budżetu miasta. Projekt zagospodarowania tego terenu (po konsultacjach z mieszkańcami) został zaakceptowany przez Radę Osiedla Pogodno i jest mocno popierany oraz oczekiwany przez okolicznych mieszkańców.

Pan Andrzej Bielecki stwierdził, że głos mieszkańców jest bardzo słabo słyszalny w Urzędzie Miasta Szczecin jak i w Radzie Miasta Szczecin. Budowane są ścieżki rowerowe w mieście, które nie ma takich tradycji ani możliwości komunikacyjnych do ich

tworzenia. Ścieżki te są budowane chaotycznie (żeby nie powiedzieć „na siłę”) i jedynie utrudniają jazdę kierowcom w i tak już bardzo zatłoczonym mieście. Uważa, że niewiele dzieje się na rzecz mieszkańców i zgodnie z ich oczekiwaniami.

Na tym zebranie zakończono.

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Rady Osiedla Bogodno

Martin Adamowicz

Protokołowała: *H. Figórska*

